Edital de Seleção 154 (0056897)         SEI 23243.011903/2017-15 / pg. 1

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 154/2017/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 01 DE SETEMBRO DE
2017

PROCESSO SEI Nº  23243.011903/2017-15
DOCUMENTO SEI Nº  0056897

RESULTADO FINAL - TREINAMENTO PARA O USO DO PORTAL DE PERIÓDICOS
CAPES

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por
meio da Coordenação de Formação Inicial e Continuada, torna público o RESULTADO FINAL  do
Curso de Extensão “Treinamento para o uso do Portal de Periódicos CAPES” , conforme EDITAL Nº
151/2017/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 29 DE AGOSTO DE 2017.

Os (as) candidatos (as) APROVADOS, de acordo com a relação abaixo descrita,
deverão comparecer na Biblioteca do IFRO Campus Calama, na data de 01 e 04 de setembro de
2017, das 08h às 12h e das 13h às 21h, munidos de cópia do RG; CPF para efetivação da matrícula.

1. DO RESULTADO

DAS VAGAS PARA SERVIDORES – DIA 05/09

 Nome Situação

01 Darley Fabiane Teixeira de Menezes APROVADO(A)

02 Ewerton Rodrigues Andrade APROVADO(A)

03 Samuel Lamarão Alves APROVADO(A)

04 Maria Tereza da Silva Cruz APROVADO(A)

05 Rafael Pitwak APROVADO(A)

06 Hualan Patrício Pacheco APROVADO(A)

07 Ligia Silveria Vieira da Silva APROVADO(A)

08 Álisson Rian de França APROVADO(A)

DAS VAGAS PARA SERVIDORES – DIA 11/09

 Nome Situação

01 Valderone Antonio De Brito Filho APROVADO(A)

02 Vitor Akira Uesugui Costa APROVADO(A)

03 Sônia Maria Teixeira Machado APROVADO(A)

Boletim de Serviço  Eletrônico em 01/09/2017

Edital de Seleção 154 (0056897)         SEI 23243.011903/2017-15 / pg. 2

04 Marcel Leite Rios APROVADO(A)

05 Neusa Teresinha Rocha dos Santos APROVADO(A)

06 Elias Mereiles de Oliveira APROVADO(A)

07 Eliana Paula Calegari APROVADO(A)

08 Fernanda Dias da Silva APROVADO(A)

09 Renilce Silva Morais APROVADO(A)

10 Márcia Barbosa Corrêa APROVADO(A)

11 Elis Monique de Vasconcelos Galvão APROVADO(A)

12 Márcio Marinho Martins APROVADO(A)

13 Sara Passos de Lima APROVADO(A)

14 Camila Letícia Melo Furtado APROVADO(A)

DAS VAGAS PARA DISCENTES IFRO  -  DIA 04/09

 Nome Situação

01 Claudio Lopes Rodrigues APROVADO(A)

02 Alvaro Victor de Oliveira Aguiar APROVADO(A)

03 Roberto Lucas Coelho de Oliveira APROVADO(A)

04 Wagner Walter da Silva Queiroz APROVADO(A)

05 Julian Alves de Queiroz APROVADO(A)

06 Ismael Bispo da Silva APROVADO(A)

07 Lucilene Venâncio de moura Queiroz APROVADO(A)

08 Haglaene Paixão de Castro APROVADO(A)

09 Débora de Azevedo Rodrigues APROVADO(A)

10 Lorenna Sousa Figueiredo APROVADO(A)

11 Jowelber da Silva paixão APROVADO(A)

12 Marta Braga Fernandes APROVADO(A)

13 Matheus Alves da Silva APROVADO(A)

14 Danielle Menezes Marrieli APROVADO(A)

15 Silvana Araujo de Souza Oliveira APROVADO(A)

16 Mirian Rodrigues Pedrosa APROVADO(A)

Edital de Seleção 154 (0056897)         SEI 23243.011903/2017-15 / pg. 3

17 Danielly Eponina Santos Gamenha APROVADO(A)

18 Marco Daniel Rodrigues Silva APROVADO(A)

DAS VAGAS PARA DISCENTES DO IFRO – DIA 12/09

 Nome Situação

01 João Batista Ferreira da Silva APROVADO(A)

02 José Henrique dos Santos Nogueira APROVADO(A)

03 Jackson Jose Sales Miranda Junior APROVADO(A)

04 Vanessa Neris Velasque APROVADO(A)

05 Marcondes Batista da Silva APROVADO(A)

06 Daniel Anastácio Rodrigues APROVADO(A)

07 Ádelle Camarão Monteiro APROVADO(A)

08 Adriana da Costa Abreu APROVADO(A)

09 Mauricio de Jesus Silva APROVADO(A)

10 Giovani Patrick Bevilacqua APROVADO(A)

11 Pietro Maria Silva Rossi APROVADO(A)

12 Waleska Juracy Araújo de Lima APROVADO(A)

13 Juan Manoel Marinho Nascimento APROVADO(A)

14 Gabriel Henrique Abrantes Holanda APROVADO(A)

15 Vanessa Priscila de Amorim Monteiro APROVADO(A)

DAS VAGAS COMUNIDADE EXTERNA – DIA 06/09

 Nome Situação

01 Rubens Machado APROVADO(A)

02 Lívia Daniele Paes Gonçalves APROVADO(A)

03 Marília Rodrigues de Assunção APROVADO(A)

04 Laila Cíntia Mota Belforte APROVADO(A)

05 André Felipe Mota Belforte APROVADO(A)

06 Edinalva da Conceição da Silva APROVADO(A)

Edital de Seleção 154 (0056897)         SEI 23243.011903/2017-15 / pg. 4

07 Everton Gonçalves Macedo APROVADO(A)

08 Diocleia Santos da Silva APROVADO(A)

09 Deyse Ane Oliveira dos Santos APROVADO(A)

10 Elderleia Batista do Prado APROVADO(A)

11 Ivaneide Paiva Brasil APROVADO(A)

12 Odacir Rodrigues de Souza APROVADO(A)

13 Lucelia Maria Goncalves APROVADO(A)

14 Hanna Izabel Ferreira Marçal APROVADO(A)

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O acompanhamento dos editais, avisos e comunicados referentes ao processo é de

responsabilidade exclusiva do estudante;
2.2 Os casos não previstos neste Edital serão analisados e julgados pelo Departamento

de Extensão;
2.3 Este Edital fica sujeito a alterações que serão divulgadas em notas complementares e

afixadas nos murais do Campus;
2.4 O presente edital entra em vigor a partir de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aparecido Atiles Mateus , Diretor(a)
Geral, em 01/09/2017, às 12:11, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de
certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º , caput, do
Decreto nº  8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1294155

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0056897 e o código CRC 52B1E026.

Referência: Processo nº 23243.011903/2017-15 SEI nº 0056897

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	23243.011903/2017-15
	Edital de Seleção 154 (0056897)